



کیمیایان

پای درس علی^ع

تفسیر لاحول و لاقوة الا بالله

امام علی(ع) در پاسخ معنی «لاحول و لاقوة الا بالله» فرمود:

«ما برابر خدا مالک چیزی نیستیم، و مالک چیزی نمی‌شویم جز آنچه او به ما بخشیده است. پس چون خدا چیزی به ما ببخشد که خود سزاوار است، وظایفی نیز برعهده ما گذاشته، و چون آن را از ما گرفت، تکلیف خود را از ما برداشته است.»

نیج‌البلاغه – حکمت۴۰ع

سالگرد دو هجرت امام خمینی به نجف و پاریس

هجرتی پربرکت به درازای ۱۳ سال

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

۱۲ مهرماه ۱۳۵۷ از نماز صبح، سید احمد خمینی از پدرش پرسید که چه کنیم؟ آیت‌الله گفت که «قصدا ما رفتن به سوریه است.» گفتیم «اگر راه نداشتند، اگر آنها هم برنجودی مثل کویت کردند، بعد کجا؟» صلاح بر این دیده شد به کشوری بروند که ویزای ورود نخواهد، بدون شرط اقامت را به‌یذرت آن از آنجا برای رفتن به سوریه مهیا شوند. «فراسه را پیشنهاد دادیم. امام پذیرفتند. خواویدم. ساعت هشت صبح تصمیم خود را به گاهی ماموران عراقی رساندند. می‌خواستند آنان را با خودرو بفرستند، حال آیت‌الله مساعد دیند. اصرار کردند و با هواپیمای رفتند.»

سند اسناد بقیه ماجرا را اینجینین روایت می‌کند:

«...ناشناسی ضمن تماس با شهاب الدین‌اشراقی از قول فرزند خمینی (احمد) اظهار می‌دارد اقا حالشان خوب است و چون قصد عزیمت به سوریه را داشته و ولایت هواپیمای نبود و از طرفی حاضر نیستند در بغداد توقف نمایند، امکان دارد فردا عازم فرانسه گردند...»

آنچه ۱۲ سال پیش هم اتفاق افتاد

۱۳ اسال پیش از این تاریخ در سه‌شنبه ۱۲ مهرماه ۱۳۴۴ (۱۲ جمادی الثانی ۱۳۸۵ هجری قمری) هواپیمایی که حضرت امام یکنی از مسافران آن بودند، از ترکیه به سوی عراق پرواز کرد. امام پس از ۱۱ ماه تبعید تحت نظر مأمورین امنیتی ترکیه در بورسها، به عراق فرستاده شدند. در این پرواز فرزند ارشد امام، حاج سید مصطفی خمینی نیز که از روزهای تبعید ترکیه حضور داشت، همراهشان بود. ساعت ۳ بعد از ظهر هواپیمایی اید شده در باند فرودگاه بین‌المللی بغداد بر زمین نشستست و مسافرین از جمله امام و سید مصطفی پیاده شدند. آقاها به گمان اینکه مأموران عراقی برای تحویل گرفتن و بردنشان به محل تحت نظر آماده‌اند، فانی به شام از فرودگاه فرار می‌کنند و چون به ظاهر از مأموران خبری نشده، از فرودگاه بیرون آمده و با تاکسی راهی کاظمین شدند.^۱

امام و سید مصطفی در مسافرخانه «صدیالامیرجمالی» امامی اتاقی گرفته و سپس به زاریات حرم امامان شهید در آن شهر رفتند، اما به محض رسیدن، خبر ورود امام به عراق، در میان محافل روحانی و علمی و جوهری نجف و کربلا، شور و غوغایی به پاخاست و روحانیون و طلاب این شهرها برای استقبال از مرجع و مجتهد عالیقدر شیعه، به صورت دسته جمعی راهی کاظمین شدند.

امام پس از زاریات در سامرا، عازم کربلا شدند که در سی کیلومتری آن و در محلی به نام «مسبب»، حدود ۵۰۰ نفر از علما و طلاب حوزه کربلا و نجف به استقبال ایشان بودند.

پس از یک هفته اقامت در کربلا و دیدار با علما و مقامات روحانی این شهر در ۲۳ مهرماه، امام در حالی که هم از سوی روحانیون و طلاب کربلا بهره‌شده و هم توسط گروهی از علما و روحانیون نجف که با ۸۰۰ آتموبیل آمده بودند، همراهی می‌گردیدند، عازم این شهر شدند و به اتفاق حاج سیدمصطفی در خانه‌ای اجاره‌ای واقع در شارع الرسول-کوچه شریعی‌ها‌ن‌زندیک به کنایخانه‌امیرالمؤمنین علی‌علیه‌السلام ساکن شدند. خانه‌ای نزدیک به حرم و دو طبقه قدیمی نجف که بیشتر خانه‌ها کوچک و در دو سه طبقه ساخته شده بودند. در آن روزها کسی نمی‌دانست این خانه تا سیزده سال بعد، محل زندگی امام و اهل بیت ایشان خواهد بود. خانه‌ای که در آن، نهضت نوپای اسلامی ملت ایران را رهبری کرده و آن را نهایی کوچک و گشادکنده به درختی تنومند و سرش تبدیل کردند.

امام پس از دیدار مراجع و علمای مجتهد چون آیت‌الله خمین، خویی، شاه‌رودی و... از ۲۵ مهرماه، نماز جماعت را در مدرسه آیت‌الله بروجردی برپا داشته و سراجام پس از گذشت یک ماه در ۲۳ آبان ۱۳۴۴، کلاس‌های درس خود را با تدریس خارج حقه در مسجد جنب انصاری معروف به مسجد ترک‌ها آغاز نموده و اینجینین نهضت خود را در تبعید بی گرفتند.

آنچه شاد و آمریکا می‌خواستند، نشد

نهضتی که ثوران طلاب و روحانیون و مردم مسلمان در مدرسه فیضیه و ۱۵ خرداد و خیابان‌های تهران و قم و ورامین برای برپایی آن ریخته شده بود، نهضتی که صد‌ها نفر برای قوام گرفتنش مورد ضرب و جرح قرار گرفته، شهید شدند و زندان و تبعید رفتند. مبتلای‌بخاری‌ها و صفار هنرذیی‌ها و نیک نیک‌زاده‌ها برای آن تیرباران شده و سید و پیشوا روحانی و طلاب مبارز از دام فیضیه به راز فکند شدند. نهضتی که ادامه راه انبیا^ع و اولیا، الهی بود و امام برای پی گیری همان نهضت تحول در حوزه نجف، از آغاز کردند به طوری که این حوزه خاموش و راکد پس از سالها به مرکزی فعال و پویا و انقلابی بدل شد. این در حالی بود که قصد رژیم شاه و اربابان آمریکایی‌اش برای تغییر تبعیدگاه امام از بورسا به نجف، خاموش ساختن و انزوی ایشان در حوزه‌ای بود که سال‌های سال از جوش و خروش دوران روحش به دور افتاده بود. آنها براین باور بودند که ادامه تبعید امام در ترکیه، ایشان را بیشتر در معرض توجهات داخلی و خارجی قرار خواهد داد و این حضور در حوزه نجف که ظاهراً نمی‌توانست عملکرد و سخنرانی‌ها و بیانییه‌های سیاسی امام را برتابد و برخی از مراجع آن، با این گونه فعالیت‌ها موافقتی نداشتند... خود به خود امام را وادار به سکوت خواهد نمود و در نهایت موجب انزوی ایشان خواهد شد.

براساس اسناد سناواک، اداره کل سوم آن قصد داشت تا با اجرای طرح‌های فریب، توطئه‌چینی، ایجاد تلافی و شکاف، بستن راههای ارتباطی ایرانی‌ها با امام، نظارت و مراقبت بر امور مالی ایشان و رفت و آمد و وجوها و... هر چه پیشتر در ایجاد انزوی یاد شده تلاش نماید.

اسما امام از همین پایگاه حوزه نجف بود که پس از سالها مجدداً در ولایت فقیه و حکومت اسلامی‌ها طرح کردند و از همین پایگاه، نهضت اسلامی مردم ایران را به جایی رساندند که میلیون‌ها نفر به خیابان‌ها آمده و فریاد سقوط نظام شاهنشاهی را در محکمات اسلامی سر دادند.

باز هم خیابان خام آمریکا و شاه

اگرچه امام کربلا به تهران بازگشت و در آنجا پیوندت که امام اگر به یک کشور غیر اسلامی بود، خواست الهی و با ایمان و رهبری امام و مجاهدت‌های یاران ایشان، وقتی پس از ۱۳ سال بازم‌باز ناگزیر از نجف حزام پاریس بودند، این بار چنان پیگیر اخبار و گزارش‌های مجرت دوره‌ا رهبران و نجف بود، که از زمان که به خواستش شده، روز به روز فشار رژیم بت‌ها برای ساکت کردن امام فزونی می‌گرفت، چه وقتی که برای عزیمت به کویت حتی ویزای ورود دریافت کرد، اما بازم‌ها به تیر شش و شش و آمریکا از پایگاه قرار گرفتن یک کشور اسلامی، از ورود ایشان به کویت هم جلوگیری کردند و چه زمانی که سرانجام‌نماید از ورود به کشورهای دیگر اسلامی، ناگزیر عازم فرانسه و پاریس شدند. این بار دیگر سید مصطفی همراهشان نبوده چراکه حدود یک سال پیش به شهادت رسیده بود، ولی به جای وی برادر کوچک‌ترش سید احمد، امام را همراهی می‌نمود.

اگرچه شاه و آمریکا بر این امر ایلی بودند که امام اگر به یک کشور غیر اسلامی بود، دیگر نمی‌تواند آن نقش رهبری و حضور در سرزمین‌های اسلامی را ایفا نماید و در غوغا و سر صدای غرب و روسیه‌هایش شگ خود‌هاست اما باز هم بنا به اراده الهی، حوادث برعکس آنچه انتظار شده بودند، رخ داد و صدا و پیام‌ها و ارمان‌های امام حتی بیش از همه ۱۴۰۰ سالل تبعید قبلی، به گوش جهانیان رسید و نهضت را سال‌ها و سال‌ها به جلو برد، آنچنان که حتی در منخبله آمریکا و شاه هم نمی‌گنجید. اراده‌خاوند به شکلی کارگر کرد که هیچ کس باورش نداشت. صبح ۴ ماه بعد، امام در تهران روزگرد و فرودگاه مهرآباد و خیابان‌های حد فاضل فرودگاه و بهشت زهرا، این میعادگاه شهیدان انقلاب با عظیم‌ترین استقبال تاریخ مواجه شد.

امام خودشان روایت دو هجرت خویش را چنین بیان کرده‌اند:

«...ما که از ترکیه وارد عراق شدیم و بعد هم وارد نجف، از طرف دولت عراق کارا آمدند و اظهار داشتند که عراق مال شملت و هرجا بخواهید، هر کاری داشته باشید، انجام می‌دهیم. تا دولت‌های یکی پس از دیگری تغییر کرد و منتهی شد به این اواخر که ما مقتضی بدیم بیشتر از آن مدت، در عراق فعالیت نکنیم. کمک‌م دولت عراق به طور تدریجی از صد جگولگری برآمد. ابتدا چندنفردی را به عنوان حفاظت در منزل ما گذاشتند...کم کم مأمورها زیاد شدند...کم کم نفری آمد... به ما گفت که ما چون معاهداتی تمهیداتی با دولت ایران نداریم، نمی‌توانیم تحمل کنیم که شما این فعالیت‌ها کنید...مگر روز بعدش باز آمد و بیشتر گفت که نباید شما چیزی بنویسید یا در منبر صحبتی بکنید یا توری بر کنید و بفرستاید... ما به او گفتیم این تکلیف شرعی من است...بالاخره منتهی شد به اینکه من همچو ملاقاتی می‌کردم...من هرجایی که بتوانم خدمت نکنیم، آنجا خواهم رفتم. ما می‌خواستیم به سورهی عوریم که آنجا فعالیت کنیم لکن اول بنا گذاشتیم به کویت برویم و دو سه روز که ماندیم، برویم به سوریه و هیچ هم در ذهن من این نبود که به فرانسه بروم... ما مطالبمان را در پاریس بیشتر از آن مقداری که توقع داشتیم منتشر کردیم.»^۲

- ۱- روزشمار انقلاب اسلامی – جلد ۶ – صفحه ۱۷۱ به نقل از «الف خمینی» – زندگی‌نامه امام روح‌الله امام خمینی – هدایت‌الله پهبودی – مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی – چاپ اول- صفحه ۸۷۳
- ۲- اسناد سلاواک – گزارش سلاواک به اداره کل سوم، شد شماره ۱۸۲۹/۵ – مورخ ۵۷/۱/۱۳۵۷
- ۳- نهضت امام خمینی – جلد دوم – سید حمید روحانی – مؤسسه چاپ و نشر عروج – چاپ پنجم – زمستان ۱۳۸۱ – صفحه ۱۵۹
- ۴- بیانات در مراسم احوال دولت دولت موقت – ۱۳۵۸/۱۲/۱۸- صحیفه نور- جلد ۹- صفحات ۲۲۹ تا ۲۴۱

اخبار کشور

پزشکیان:

ادعاهای غربی‌ها

علیه فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران بی‌اساس است



رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی همواره در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و خواهان صلح و آرامش با ملت‌ها و همسایگان خود است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس‌نیوز، صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

پزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگار درخصوص طرح ۲۱ ماده‌ای ترامپ گفت: اینکه گفته شده رژیم صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

پزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگار درخصوص طرح ۲۱ ماده‌ای ترامپ گفت: اینکه گفته شده رژیم صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

پزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگار درخصوص طرح ۲۱ ماده‌ای ترامپ گفت: اینکه گفته شده رژیم صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی همواره در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و خواهان صلح و آرامش با ملت‌ها و همسایگان خود است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس‌نیوز، صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی همواره در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و خواهان صلح و آرامش با ملت‌ها و همسایگان خود است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس‌نیوز، صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی همواره در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و خواهان صلح و آرامش با ملت‌ها و همسایگان خود است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس‌نیوز، صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی همواره در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و خواهان صلح و آرامش با ملت‌ها و همسایگان خود است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس‌نیوز، صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی همواره در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و خواهان صلح و آرامش با ملت‌ها و همسایگان خود است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس‌نیوز، صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی همواره در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و خواهان صلح و آرامش با ملت‌ها و همسایگان خود است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس‌نیوز، صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی همواره در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و خواهان صلح و آرامش با ملت‌ها و همسایگان خود است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس‌نیوز، صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی همواره در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و خواهان صلح و آرامش با ملت‌ها و همسایگان خود است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس‌نیوز، صهیونیستی نباید به روند فعلی ادامه بدهد، خودش یک گام رو به جلوسنت. من تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا نمی‌توانست این اقدامات را انجام دهد. فجاجیه عراقی رساندند. این امر خود در آن منطقه می‌دهد. دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد؛ جایی که کودکان از گرسنگی جان می‌دهند، مردم بی‌خانمان شده‌اند، غذا ندارند و بیمارستان‌ها تخریب شده‌اند. این کاری بود که می‌توانست رژیم زودتر به انجام دهد و هنوز هم در نیست. او می‌توانست رژیم صهیونیستی را وادار کند که مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز شود و جنگ پایان یابد.

مسافر آن مقدار فعالیت را انجام می‌دادیم که برای نیازهای داخلی لازم بود.

پزشکیان در ادامه مطرح کرد: آژانس مسئول ارزیابی است و تاکنون هیچ گزارشی که نشان دهد ایران به‌دنبال سلاح هسته‌ای بوده، ارائه نکرده است. بارها آمده و ارزیابی کرده و همه گزارش‌ها نشان داده که ایران در چارچوب‌های پذیرفته‌شده عمل کرده است؛ اما متأسفانه در حالی که ما آماده بودیم این شفاف‌سازی را انجام دهیم، حمله آغاز شد.

وی همچنین اظهار داشت: در ایران، طبق نظرسنجی‌هایی که صورت گرفته، بیش از ۵۰ درصد مردم گفته‌اند که باید سلاح هسته‌ای بسازیم تا بتوانیم در برابر این فتنه‌ها باشیم. این در حالی است که اکثریت داکترین نظام جمهوری اسلامی چنین رویکردی وجود ندارد.

رئیس‌جمهور با بیان انسجام داخلی کشور نیز بیان کرد: ببینید، ما به‌دنبال آن هستیم که بر توان و انسجام داخلی خود تکیه کنیم. دل به کسی نیستیم. انسجام داخلی و قدرت ملی ما بعد از جنگ بیشتر از قبل شده است. چون مردم فهمیدند آن حرف‌هایی که برخی می‌زدند درست نبوده است. آن مدینه فاضله‌ای که از دموکراسی و حقوق بشر و انسانیت حرف می‌زدند، در حالی که در سرزمین‌هایی که زیر سلطه آن‌هاست سرکوبگرانه همه‌رهنمان و روشنفکران مقابله می‌کرد. چنین فوئدا که دیگر رهبری آن را برعهده گرفته است.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

پزشکیان افزود: ما اکنون «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

صفحه ۳

یکشنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۴

۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ – شماره ۲۳۹۹۰

هدیه به خوانندگان

هدیه به خوانندگان

هدیه به خوانندگان

هدیه به خوانندگان

ر هبر معظم انقلاب: دعاو تضرع در برابر عظمت خداوند متعال بزرگ‌ترین افتخار برای انسان مؤمنی است که از هیچ کس و هیچ قدرتی در دنیا نمی‌هراسد.

اعتراض ۵۵۰ چهره مشهور به فقدان آزادی بیان در آمریکا

آشوبستدپرس گزارش داد: صد‌ها چهره سرشناس هنری و فرهنگی آمریکا با همراهی فیلم‌سازان، فعال اجتماعی، «کمیته اصلاحیه اول قانون اساسی» و برای دفاع از آزادی بیان و مقابله با سانسور دولتی دوباره راه‌اندازی کردند.

در میان شرکت‌کنندگان این بیانیه نام‌هایی چون جان لندن، بن استیپلر، بیلی آیلش، ووبی گلدبرگ، اسپایک لی، ناتالی پورتمن، آن هاتووی، مارک روفالو و باربارا استراسنسد به چشم می‌خورد. آنان با انتشار نام‌های هشدار دادند که «دولت فلارل بار دیگر درگیر کمپینی هماهنگ برای ساکت کردن منتقدان در رسانه‌ها، دانشگاه‌ها و صنعت سرگرمی شده است.»

این کمیته یادآور گروهی تاریخی است که در دوران مک‌کارتیسم و «وحشت سرخ» دهه ۱۹۴۰ میلادی در آمریکا شکل گرفت و با سیاست‌های سرکوبگرانه علیه هنرمندان و روشنفکران مقابله می‌کرد. چنین فوئدا که دیگر رهبری آن را برعهده گرفته است.

فئندا در بیانیه نوشت‌ه‌است: «در تمام عمر دوران‌های دشوار بسیاری دیدیم، اما این ترسناک‌ترین لحظه زندگی من است. تنها راه مقابله با ترس، همبستگی و ایستادن در کنار یکدیگر است.

روایت فداکاری یکی از شهدای فتنه ۱۴۰۱ در رخم پاییز

زندگی و شهادت دور آیت‌الله در کتابی با عنوان «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

روایت فداکاری یکی از شهدای فتنه ۱۴۰۱ در رخم پاییز

زندگی و شهادت دور آیت‌الله در کتابی با عنوان «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

روایت فداکاری یکی از شهدای فتنه ۱۴۰۱ در رخم پاییز

زندگی و شهادت دور آیت‌الله در کتابی با عنوان «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

روایت فداکاری یکی از شهدای فتنه ۱۴۰۱ در رخم پاییز

زندگی و شهادت دور آیت‌الله در کتابی با عنوان «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

روایت فداکاری یکی از شهدای فتنه ۱۴۰۱ در رخم پاییز

زندگی و شهادت دور آیت‌الله در کتابی با عنوان «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

روایت فداکاری یکی از شهدای فتنه ۱۴۰۱ در رخم پاییز

زندگی و شهادت دور آیت‌الله در کتابی با عنوان «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

روایت فداکاری یکی از شهدای فتنه ۱۴۰۱ در رخم پاییز

زندگی و شهادت دور آیت‌الله در کتابی با عنوان «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

روایت فداکاری یکی از شهدای فتنه ۱۴۰۱ در رخم پاییز

زندگی و شهادت دور آیت‌الله در کتابی با عنوان «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیابانی به شهادت رسید.

روایت فداکاری یکی از شهدای فتنه ۱۴۰۱ در رخم پاییز

زندگی و شهادت دور آیت‌الله در کتابی با عنوان «زخم پاییز» نوشته فائزه طابوسی و از سون نشر ۱۷۰۰۰ منتشر شده است. این اثر با نگاهی مستند و انسانی، بخشی از هزینه‌های سنگین خشونت خیابانی و فداکاری نیروهای حافظ امنیت را روایت می‌کند. شهید پروا احمدی از نیروهای جوان و متعهد حوزه امنیت شهری بود که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ تهران در جریان مقابله با آشوب‌های خیاب